
Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 36. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 18. 4. 2006 od 9:15 hodin do 10:00 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/36R/2006 
K bodu programu
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 36. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
Usnesení č. 2/36R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
v y z ý v á   

vládu České republiky, aby se zhostila své povinnosti chránit zájmy občanů Ústeckého kraje, 
kde jsou již minimálně šestý měsíc uskladňovány nelegální zásilky komunálního odpadu a 
druhotných surovin; na příkladu skládky v Libčevsi je zřejmé, že s odpady protiprávně 
přepravenými ze zahraničí může být nakládáno způsobem, který představuje přímé ohrožení 
zdraví občanů a neúnosné zhoršení kvality životního prostředí v obcích v důsledku 
opakovaných požárů, hnilobných procesů a rizika infekce. 

 
Usnesení č. 3/36R/2006 
Svěření rozhodování hejtmanovi Ústeckého kraje – uzavírání bezúplatných smluv ve prospěch 

Ústeckého kraje za účelem pomoci při odstraňování následků 
povodní 2006 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s v ě řu j e  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v souladu s § 59 odstavec 4 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodování o 
uzavírání smluv o výpůjčce, smluv o bezúplatném nabytí movitých věcí na kraj včetně 
peněz, které jsou uzavírány ve prospěch Ústeckého kraje za účelem pomoci obcím a 
obyvatelům Ústeckého kraje při odstraňování následků povodní 2006 na území Ústeckého 
kraje. 

 
Usnesení č. 4/36R/2006 
Dopravní obslužnost drážní
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r e v o k u j e   

bod A) usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/23R/2005 ze dne 7. 12. 2005 
 

 1



B )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. vyhradit si dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní 
osobní dopravě; 

2. rozhodnout o uzavření smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě pro roky 2006, 2007 a 2008 dle předloženého materiálu  

3. vzít na vědomí rozpočtové opatření dle bodu C) tohoto usnesení. 
 

C) s c h v a l u j e  
 

rozpočtové opatření jako přesun ve výši 40 000 tis. Kč při zachování celkového objemu 
příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 10 105 225 tis. Kč za podmínky schválení 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě pro roky 2006, 2007 a 
2008 Zastupitelstvem Ústeckého kraje dle předloženého materiálu takto: 

 
odbor ekonomický - snížení o částku 40 000 tis. Kč z rezervy na propad v příjmech 
odbor dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 40 000 tis. Kč na úhradu        
                                                                   dopravní územní obslužnosti drážní 

 
D )  u k l á d á   

JUDr. Milanu Francovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.  
Termín: 19. 4. 2006 
 

 
    
 
 

 2


